7. En nuestras recreaciones y conversaciones diarias

tim dum mensae discumbitur: si tamen alicui accumbentium quicquam deest, is qui assidet, uno verbo, si nutu, aliove signo id non possit, eum qui ministrat, ad-monebit. Quocumque autem tem-pore loquamur, etiam horis con-versationi destinatis, semper a ni-mia vocis contentione, vel elatio-ne cavebimus, cum inde et nostri et externi possint malam accipe-re aedificationem.

5. Nemo ex nostris cum semi-naristis, aut cum scholasticis, aliis-que, etiam sacerdotibus, qui bien-nium ab egressu e seminario non-dum expleverunt, colloquium si-ne superioris facultate, habebit, nisi ad illos obiter et uno verbo salutandos, cum id caritas a nobis exigit.

6. Ad majorem silentii obser-vationem, attendet unusquisque, ut, dum in cubiculo versatur, vel per domum, praesertim noctu, in-cedit, vel etiam januas aperit, aut claudit, quoad fieri poterit, stre-pitus non edatur.

7. In quotidianis conversatio-nibus, ac recreatio-

juntaremos de tal manera la modestia con la alegría, que siempre, en cuanto sea posible, mezclaremos lo útil con lo agradable, y sirvamos a todos de edificación con nuestro ejemplo. Y para que más fácilmente consigamos esto, nuestras conversaciones serán de ordinario de asuntos pertenecientes a la piedad, o de la doctrina que se requiere en los Misioneros.

8. *En estas mutuas conversaciones, como en otras que algunas veces podemos tener lícitamente, procuraremos hablar principalmente de aquellas materias que más puedan movernos a amar nuestra vocación y a desear la propia perfección, animándonos a esto mutuamente, ya alabando las virtudes, como la devoción, la mortificación, la obediencia y la humildad, ya defendiéndolas con humildad y mansedumbre contra aquellos que de ellas hablaren menos bien. Y si alguna de estas virtudes repugnare a nuestra naturaleza, se lo descubriremos sólo al Superior o al director, guardándonos muy bien de manifestárselo a los demás, ni en público ni en particular.*

9. *Hablando unos con otros, evitaremos cuidadosa-*

nibus, ita modestiam cum hilaritate conjungemus, ut semper quoad fieri poterit utile dulci miscueamus, et omnibus exemplo nostro prae luceamus. Quod ut facilius assequamur, colloquia nostra erunt, ut plurimum, de iis quae ad pietatem, vel doctrinam missionariis requisitam, conducunt.

8. In mutuis hujusmodi colloquiis, sicut et in aliis quae aliquando licite habenda occurrunt, operam dabimus, ut inter caetera colloquendi argumenta, ea maxime, quae ad amorem vocationis nostrae, studiumve propriae perfectionis juvant in medium proponamus, ad id nos invicem stimulantibus; nunc quidem commendando virtutem, puta devotionem, mortificationem, obedientiam, humilitatem; nunc vero earum partes adversus eos, qui sinistre de iis loquerentur, humiliter et suaviter defendendo. Quod si qua ex illis virtutibus sensui nostro repugnet, id Superiori vel Directori dumtaxat aperiemus; et diligenter cavebimus ne aliis sive palam, sive privatim id detegamus.